2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
« 20» июля 2023 года

  № 206
  д. Русскинская

О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 03.10.2017 № 199 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Русскинская»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:
1.
Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 03.10.2017 №199 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Русскинская» (с изменениями от 24.03.2021 №94) следующее изменение:

1.1. Пункт 4.6 раздела 4 приложения к решению дополнить подпунктом 4.6.18 следующего содержания:

«4.6.18.  При передаче в аренду имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями, размер (начальный (минимальный) размер) арендной платы в первые 2 года аренды имущества устанавливается в сумме 1 рубль в месяц (в том числе НДС) за 1 объект имущества при условиях:
- если субъект малого и среднего предпринимательства, признанный социальным предприятием, осуществляет деятельность в сфере социального предпринимательства, соответствующую одному или нескольким условиям, определенным статьей 24.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

если субъект малого и среднего предпринимательства, признанный социальным предприятием, ранее не арендовал объект имущества на условиях, определенных настоящим подпунктом.

В третьем и последующих годах аренды имущества субъектом малого и среднего предпринимательства, признанным социальным предприятием, размер

арендной платы устанавливается в соответствии с подпунктами 4.6.12, 4.6.13 Положения».».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.
3.
Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Русскинская

  А.Н. Соболев